
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 673 | 10 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 5036, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 
    
DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO CONCEDIDA À SERVIDORA BENEDITA DE FÁTIMA 
MESSIAS, PARA CONDUZIR VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                       CONSIDERANDO, o disposto no ofício nº 297/2023 de lavra da Secretária 
Municipal de Assistência Social, 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Município de Espírito 
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, 
 
  R E S O L V E: 
 
                         ARTIGO 1º. – Fica, a Sra. BENEDITA DE FÁTIMA MESSIAS, servidora 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, designada para conduzir os 
veículos oficiais do município, desde que em missão oficial. 
                        ARTIGO 2º - A presente nomeação é feita sem ônus para o erário público, 
cuja função será exercida sem remuneração e considerada como relevante serviço 
prestado ao Poder Executivo.  
   
ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
automaticamente após o decurso do tempo. 
   
                       Registre-se e Afixe-se, nos termos do art. 99 da LOM. 
   

                       P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 10 de outubro de 2023. 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 673 | 10 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 3 
 

 

 

PORTARIA Nº. 5037, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO CONCEDIDA AO SERVIDOR MATHEUS FELIPE 
MOREIRA FREITAS, PARA CONDUZIR VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
  AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                       CONSIDERANDO, o disposto no ofício nº 305/2023 de lavra da Secretária 
Municipal de Assistência Social, 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Município de Espírito 
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, 
 
  R E S O L V E: 
 
                         ARTIGO 1º. – Fica, o Sr. MATHEUS FELIPE MOREIRA FREITAS, servidor 
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, designado para conduzir os 
veículos oficiais do município, desde que em missão oficial. 
                        ARTIGO 2º - A presente nomeação é feita sem ônus para o erário público, 
cuja função será exercida sem remuneração e considerada como relevante serviço 
prestado ao Poder Executivo.  
   
ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
automaticamente após o decurso do tempo. 
   
                       Registre-se e Afixe-se, nos termos do art. 99 da LOM. 
   

                       P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 10 de outubro de 2023. 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 673 | 10 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
Após o término da CONVITE nº 4/2023 sem a manifestação  para interposição de 
recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA,  PREGOEIRA OFICIAL, fiz a adjudicação 
do objeto do  presente  CONVITE, da seguinte empresa com o seguinte valor: 
 
Rafael Cardozo Garcia, com o valor de R$ 322.443,30 (trezentos  e vinte e dois  mil , 
quatrocentos  e quarenta e três reais e trinta centavos )  - Item: 1. 

 

Valor Total da Licitação: 322.443,30 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 10 de outubro de 2023. 

 

____________________      ____________________ 

   Afonso Nascimento Neto        SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 
  Prefeito           Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-10-10T16:21:38-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




